
~ISPRA
< 0~' Istituto Superiore per la Protezione

. • ,- e la Ricerca Arnbientale

DISPOSIZIONE N. 22 f ~IDG

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO che per effetto dell'art. 28, comma 1, del decreto legge 25 giugno
2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto
2008, n. 133, è stato istituito l'Istituto Superiore per la protezione e
la ricerca ambientale (ISPRA);

CONSIDERATO che per effetto dell'art. 28, comma 2, del decreto legge 25 giugno
2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto
2008, n. 133, a decorrere dalla data di insediamento del
Commissario e dei Sub Commissari l'Agenzia per la Protezione
dell' Ambiente e per i Servizi Tecnici (AP AT), l'Istituto Nazionale
per la Fauna selvatica (INFS) e l'Istituto Centrale per la Ricerca
scientifica e tecnologica applicata al mare (lCRAM) sono
soppressi;

PRESO ATTO del decreto n. 123 del 21JQ5J20LO del Ministero dell' Ambiente e
della tutela del territorio e del mare "Regolamento recante norme
concernenti la fusione dell' APAT, dell' INFS e dell' ICRAM in un
unico istituto, denominato Istituto Superiore per la protezione e la
ricerca ambientale (ISPRA), a norma dell'articolo 28, cornma 3, del
decreto-legge 25/0612008 n. 112, convertito, con modificazioni,
dalla legge 06/08/2008, n. 133" pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
n. 179 del 03/08/2010;

VISTA la Deliberazione n. 08/CA del 30/04/2014 con la quale il Dr.
Stefano Laporta è stato nominato Direttore Generale;

VISTO il Decreto n. OllCOMM del 13 marzo 2017 e il Decreto n.
02/COMM del 29/05/2017 del Commissario Straordinario
dell'ISPRA con il quale viene prorogato l'incarico di Direttore
Generale fmo alla data dell'insediamento del Presidente
dell'Istituto.

VISTO il DPR 9 maggio 1994, n. 487, concernente il "Regolamento
recante norme sull' accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici
impieghi";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n.
445, concernente "Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa";

DG - Modello PG.AGP-BIL.DISP.02.01 Rev. 1 del 12/06/2017 Pagina 1 di 3



ISPRA
Istituto Superiore per la Protezione
e la Ricerca Arnbientale

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme
generali sull' ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

VISTA la Disposizione n. 2084IDG del 2 maggio 2017 con la quale è stato
bandito il concorso pubblico nazionale per titoli ed esame-
colloquio, a n. 4 posti per il profilo professionale di Tecnologo - III
livello - del CCNL EPR - della durata di 36 mesi, con sede di
lavoro presso l'ISPRA di Roma, per l'espletamento delle seguenti
attività:"istruttorie di accertamento, valutazione e quantìficazione
dei danni ambtentali e delle relative misure di riparazione ai sensi
della parte VI del D. Lgs. n. 152/2016, in sede giudiziaria e
amministrativa";

VISTA la Disposizione n. 2214/DG del 30 giugno 2017 con la quale è stata
autorizzata l'ammissione con riserva ovvero l'esclusione dei
candidati alla procedura concorsuale in argomento;

PRESO ATTO di quanto segnalato dal Presidente della Commissione esaminatrice
con nota del 12 luglio 2017, assunta al protocollo ISPRA n. 35123
del 13 luglio 2017 in merito a talune situazioni rilevate in sede di
esame delle domande di partecipazione e relative ai requisiti di
ammissione dichiarati candidati FEO Maria Luisa, ROVIEZZO
Angela e FALLENI Giorgio;

CONSIDERATO che a seguito di ulteriore istruttoria da parte dell'Amministrazione
è emerso che per mero errore materiale i predetti candidati sono
stati ammessi, con riserva alla procedura concorsuale;

RITENUTO pertanto di dover escludere dalla procedura concorsuale in
argomento i seguenti candidati, per mancanza del requisito a
fianco di ciascuno indicato:

Cognome Nome Motivo esclusione
mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma 1, lett. d) del

FEO Maria Luisa Bando
mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. e) del

FALLENI Giorgio Bando
mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. e) del

ROVIEZZO Angela Bando

~ DG - MAe\la PG.AGP-B1L.DISP.02.01 Rev. I del 12106/2017 Pagina 2 di 3



ISPRA
Istituto Superiore per la Protezione,
e la Ricerca Ambientale

CONSIDERATO di dover rettificare quanto autorizzato con la Disposizione n
2214/DG del 30 giugno 2017 in merito all'ammissione ovvero
all'esclusione dei candidati dalla procedura concorsuale in
argomento;

DISPONE

ART. l

Di procedere all'esclusione, per i motivi a fianco di ciascuno indicati, dei candidati, qui
di seguito elencati:

Cognome Nome Motivo esclusione
mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. d) del

FEO Maria Luisa Bando
mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. e) del

FALLENI Giorgio Bando
_, __ ••• __~" n

mancanza ael reqursno 01 CUI all'art. L, comma l, rett. e) del
ROVIEZZO Angela Bando

ART. 2

Di rettificare, a seguito dell'ulteriore istruttoria effettuata, Disposizione n 2214/DG del
30 giugno 2017 nella parte relativa agli allegati 2 e 3 (rispettivamente elenco esclusi
ed elenco ammessi dalla procedura ( AlI. 2 e 3 al presente provvedimento).

Il Dir~~~d:1enerale
Dr. s~aporta

DG - MOdI' PG.AGP-BIL.D1SP.02.01 Rev. Idel 12106/2017 Pagina 3 di 3



Concorso a tempo pieno e determinato della durata di =16mesi presso l'ISPRA di Roma
ALLEGATO 2 Elenco esclusi

d

Cognome Nome Motivo esclusione
1 Crobeddu Daniele mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l,,1ett. d) del Bando
2 Dibenedetto Vincenzo mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. d) del Bando
3 Falleni Giorgio mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. e) del Bando
4 Feo Maria Luisa mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. d) del Bando
5 Leonetti Consuelo mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. e) del Bando
6 Mazzoldi Alberto mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. d) del Bando
7 Orio Federica mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. e) del Bando
8 Pierini Stefania mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l"jlett. e) del Bando
9 Raulo Adelaide mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. d) del Bando

10 Renieri Romina mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma t.Jett. d) del Bando
11 Rotella Vincenzo mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, :Iett. d) del Bando
12 Roviezza Angela mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma t.Iett. e) del Bando
13 Tocci Giuseppe Gabrielf! mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. d) del Bando

)Ì 1di 1



Concorso a tempo pieno e determinato della durata di 36 mesi presso l'ISPRA di Roma
ALLEGATO 3 Elenco ammessi

Cognome Nome
1 Andreotti Francesco
2 Barislello Andrea
3 Calcagni Laura
4 Coppola Monica
5 De Mincis Luigi
6 Mastorglo Andrea Filippo
7 Montanaro Daniele
8 Rado Linda
9 Rinaldi Paolo

10 Trogu Daniele
11 Tuccinardi Letizia

~

1 dr!l


